curas omnes, cogitationesque in tuendam et propa
gandam sanam doctrinam assidue conferas. Neque
omittas omnibus inculcare , ut profanas omnes no
vitates diligenter devitent , neque ab illis se decipi
unquam patiantur, qui falsam scientiae libertatem,
eiusque non solum verum profectum, sed etiam er
rores tamquam progressus impudenter iactant. Át
que pari studio et contentione ne desinas omnes hor
tari, ut maxima cura, et industria in veram chri
stianam et catholicam sapientiam incumbant, atque,
uti par est, in sumtno pretio habeant veros solidos
que scientiae progressus, qui, sanctissima ac divina
fide duce, et magistra, in catholicis scholis habiti
fuerunt, utque theologicas praesertim disciplinas ex
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colant secundum principia, et constantes doctrinas,
quibus unanimiter innixi sapientissimi Doctores im
mortalem sibi nominis laudem, et maximam Eccle
siae, et scientiae utilitatem, ac splendorem pepere
runt. Hoc sane modo catholici viri in scientiis ex
colendis poterunt , Deo auxiliante , magis in dies ,
quantum homini fas est, noscere, evolvere, et ex
planare veritatum thesaurum , quas in naturae et
gratiae operibus Deus posuit, ut homo postquam illas
rationis fidei lumine notaverit , suamque vitam ad
eas sedulo conformaverit, possit in aeternae gloriae
claritate summam veritatem , Deum scilicet, sine
ullo velamine intueri, Eoquefelicissime in aeternum
perirui et gaudere. Hanc autem occasionem liben
tissimo animo amplectimur , ut denuo testemur et
confirmemus praecipuam Nostram in Te caritatem.
Cuius quoque pignus esse volumus ApostolicamBe
nedictionem , quam effuso cordis affectu Tibi ipsi,
Venerabilis Frater, et gregi Tuae curae commisso
peramánter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 21 Decem
bris Anno 1863.

Pontificatus Nostri Anno Decimoctavo
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PiLECTO FILIO NOSTROLUDOVICO »aEsPrTBAO

S. R. E. CARDINAL! DE BONALD ARCHIEPISCOPO LUGDUNBNSI.

PIUS PP. IX.

DILECTE FILI NOSTER

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

N on mediocri animi Nostri molestia noscebamus ,
Dilecte Fili Noster, antiquam Lugdunensis Ecclesiae
Liturgiam pluribus mendis misere fuisse corruptam ab
uno ex Tuis Praedecessoribus, qui id agere minime
dubitavit non solum conira sapientissimam Sancti
Decessoris Nostri Pii V Constitutionem incipientem
« Quod a Nobis postulat » , ac septimo ldus [uli
anno millesimo quingentesimo sexagesimo octavo e
ditam , cui universus catholici orbis clerus obedire
tenetur, verum etiam contra sententiam et expo
stulationes Collegiiillius temporis Metropolitani Lug
dunensis Templi Canonicorum , qui adversus no
vitates ab eodem Tuo Praedecessore in ipsam Li
turgiam perperaminductas solemni modoreclamare,
ac protestari haud omiserunt. Nos itaque de illu
stris Lugdunensis Ecclesiae splendore , deque cóm
memoratae Pii V Constitutionis observantia vehe
menter solliciti Te, Dilecte Fili Noster, omni stu
dio excitavimus, ut praeclara omnium fere clarissi
morum Galliae Sacrorum Ántistitüm exempla ae
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mulans, Nostrisque obsequens desideriis Romani
Missalis, et Breviarii usum in Lugdunensem Dioece
sim Tuae curae commissam induceres. Átque eo
dem tempore Tibi significavimus, a Nobis permitti,
ut vetus Lugdunensis Ecclesiae Liturgia ab omnita
men labe purgata posset etiam in posterum conser
vari. Quibus iustissimis Nostris votis pro eximia Tua
erga Nos et hanc Apostolicam Sedem fide et reveren
tia obsecundans, ac probe noscens, quomodo Lug
dunensis Tuae Ecclesiae Liturgia fuisset deformata,
manum operi summaalacritate, libentissimoque a
nimo admovisti, ac propria Tuae Dioecesis Sancto
rum, uti vocant, officia una eüm Kalendario confi
eienda curasti. Hinc , Dilecte Fili Noster , Romam
Te contulisti, ut omnia supremo Nostro, et huius
Sanctae Sedis iudicio ex maiorum more subiiceres,
et huiusmodi negotium ad optatum exitum adduce
res. Nos igitur idem Kalendarium et officia Nostrae
Congregationi legitimis ritibus cognoscendis praepo
sitae examinanda commisimus , eidemque Congre
gationi in mandatis dedimus, ut priscam Lugdunen
sis Ecclesiae Liturgiam ab omnibus novitatibus, qui
bus illam Tuus Praedecessor infecerat,, diligenter
expurgaret. Rebus autem omnibus ab eadem Con
gregatione diligentissimo examine perpensis, et ac
curate ad Nos delatis, veluti optime agnoscis, sta
tutum fuit, ut in Lugdunensem Dioecesim Roma
num Missale et Breviarium sensim induceretur, ut
que vetusta Lugdunensis Ecclesiae Liturgia , omnhi
bus mendis penitus eliminatis, posset futuris quoque
temporibus servari. Dum vero ea spe nitebamur
fore , ut buiusmodi res , quae bonis omnibus , ac
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praesertim Lugdunensibussummamattulit laetitiam,
secundum Nostra ac Tua desideria sine ulla mule